



भारत का राजपत्र The Gazette of India

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 11] नई दिल्ली, शनिवार, मार्च 12—मार्च 18, 2016 (फाल्गुन 22, 1937)

No. 11] NEW DELHI, SATURDAY, MARCH 12—MARCH 18, 2016 (PHALGUNA 22, 1937)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 4

[PART I—SECTION 4]

[रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]
[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Government Officers issued by the
Ministry of Defence]

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 12 मार्च 2016

सेना सचिव शाखा

सं. 58, दिनांक 17 फरवरी 2016—राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38266 लेफ्टिनेन्ट जनरल सुरीन्दर सिंह, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 जनवरी 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि रेजिमेंट ऑफ ब्रिगेड ऑफ गार्ड्स के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34829 लेफ्टिनेन्ट जनरल संजीव तलवार, ए वी एस एम को 17 दिसम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दी कोर ऑफ इन्जीनियर्स के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35610 लेफ्टिनेन्ट जनरल बलबीर सिंह सन्धु, वी एस एम को 08 नवम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दी ए एस सी के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35109 लेफ्टिनेन्ट जनरल आर वी कनितकर, एस एम, वी एस एम को 01 दिसम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ 17 होर्स रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37316 लेफ्टिनेन्ट जनरल पी एस मेहता को 01 दिसम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि 12 आर्मड रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34760 लेफ्टिनेन्ट जनरल प्रवीन बक्शी, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 दिसम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि 69 आर्मड रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 03856 लेफ्टिनेन्ट जनरल वेलु नायर, ए वी एस एम, वी एस एम** को 01 जुलाई 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दि सेना चिकित्सा कोर के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35137 लेफिटेनेन्ट जनरल पी एम हरीज, एस एम, वी एस एम को 01 अगस्त 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि मेक इन्फेन्ट्री के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34350 लेफिटेनेन्ट जनरल के जे सिंह, ए वी एस एम** को 26 जुलाई 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि 87 आर्मड रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34019 लेफिटेनेन्ट जनरल डी एस हुड्डा, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम** को 01 अगस्त 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि रेजिमेन्ट 4 गोरखा राइफल्स के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37316 लेफिटेनेन्ट जनरल पी एस मेहता को 01 सितम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि रेजिमेन्ट 90 आर्मड रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35109 लेफिटेनेन्ट जनरल आर वी कनितकर, एस एम, वी एस एम को 01 सितम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि 46 आर्मड रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38300 लेफिटेनेन्ट जनरल (इन सीटु) विवेक प्रताप सिंह, वाई एस एम को 01 अक्टूबर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ रेजिमेन्ट जैक राइफल्स और लद्दाख स्काउट्स के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37316 लेफिटेनेन्ट जनरल पी एस मेहता को 01 दिसम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि 8 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34361 लेफिटेनेन्ट जनरल पी के भराली, वी एस एम को 01 अक्टूबर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दी आर्मी एविएशन कोर के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39436 मेजर जनरल एस के सैनी, वाई एस एम, वी एस एम को 01 अक्टूबर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि जाट रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41083 ब्रिगेडियर ए एस भिन्डर (अनुमोदित मेजर जनरल) को 30 अगस्त 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ 9 होर्स (डेक्कन) के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38758 मेजर जनरल राम कुमार कोहली को 30 जुलाई 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दि ए एस सी के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40293 मेजर जनरल ए एस क्लेर, वी एस एम को 01 सितम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ 89 आर्मड रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 मेजर जनरल आर के जग्गा को 01 सितम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ 4 होर्स के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38011 मेजर जनरल पी के श्रीवास्तव, वी एस एम को 01 अक्टूबर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट तोपखाना रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35932 मेजर जनरल सुकेश रक्षित को 01 सितम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट तोपखाना रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39818 मेजर जनरल सुरेश शर्मा को 01 अगस्त 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि कोर ऑफ इन्जीनियर्स (बंगाल सैपर्स) के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40293 मेजर जनरल ए एस क्लेर, वी एस एम को 01 अगस्त 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ 20 लान्सर्स के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39083 मेजर जनरल एस के झा, ए वी एस एम, वाई एस एम, एस एम को 01 नवम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि सिक्ख रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 मेजर जनरल आर के जग्गा, वी एस एम को 17 अक्टूबर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ दि 51 आर्मड रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41456 मेजर जनरल आर के आनन्द, वी एस एम को 01 जनवरी 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दि कोर ऑफ सिगनल के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35908 मेजर जनरल अजय आनन्द, एस एम को 04 जून 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दि कोर ऑफ इंजीनीयर (एम इ एस) के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41830 ब्रिगेडियर वी एन चतुर्वेदी को 07 दिसम्बर 2015 (पूर्वाहन) से सेना शिक्षा कोर के कर्नल कमांडेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41482 ब्रिगेडियर बी एस धनोआ (अनुमोदित मेजर जनरल) को 20 सितम्बर 2015 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ 6 लान्सर्स के पद पर नियुक्त करते हैं।

एस के शर्मा
निदेशक/एम एस (एक्स)

राष्ट्रीय कैडेट कोर/एम एस (डी)

सं. 59, दिनांक 18 फरवरी 2016—नीचे दिए गए कुलपतियों को राष्ट्रीय कैडेट कोर में अवैतनिक कर्नल का रैंक दिया जाता है और उन्हें उनके संबंधित विश्वविद्यालयों में कुलपति के रूप में उनकी नियुक्ति की अवधि तक के लिए कर्नल कमांडेंट के रूप में नियुक्त किया जाता है जैसा कि उनके नाम के सामने दर्शाया गया है :-

कुलपति का नाम	निदेशालय का नाम	विश्वविद्यालय का नाम	कुलपति पद पर नियुक्ति की तारीख
प्रो० गिरीश चन्द्र त्रिपाठी कुलपति	यूपी	काशी हिन्दू विश्वविद्यालय, वाराणसी	27.11.2014
डॉ० वी.एम. मुत्तुकुमार कुलपति	टी एन पी एवं ए एन	भारतिदासन विश्वविद्यालय, तिरुचिरप्पल्लि	13.06.2014
डॉ० एस सुंदर मनोहरन कुलपति	टी एन पी एवं ए एन	कारुण्य विश्वविद्यालय, कोयम्बतूर	21.02.2014

एस कटारिया
कर्नल
कार्य. उप महानिदेशक (एम एस)

थल सेना विभाग

सं. 60, दिनांक 19 फरवरी 2016—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं :-

नियमित सेवा

राष्ट्रपति के अंगरक्षक

दफादार विजेंद्र सिंह (नंबर 13700448एम) अब जेसी 235077एल) - 01 फरवरी 2014
दफादार जीतेन्द्र सिंह (नंबर 13700451एम) अब जेसी 235078एन) - 01 फरवरी 2014
दफादार कृष्ण कुमार (नंबर 13700457एन) अब जेसी 235079डब्ल्यू) - 01 फरवरी 2014
दफादार/एसकेटी दारा सिंह (नंबर 15490071ए) अब जेसी 235080एल) - 01 अक्टूबर 2014
दफादार गुरनाम सिंह (नंबर 13700493वाई) अब जेसी 235081एन) - 31 दिसंबर 2014
दफादार प्रदीप कुमार (नंबर 13700467एक्स) अब जेसी 235082डब्ल्यू) - 01 अप्रैल 2015

राजीव जौहरी
अवर सचिव

सेना सचिव शाखा

सं. 61, दिनांक 22 फरवरी 2016—राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 30723 लेफ्टिनेन्ट जनरल अशोक सिंह, पी वी एस एम, ऐ वी एस एम, एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 दिसम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ दि रेजिमेंट ऑफ ब्रिगेड ऑफ गार्ड्स के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 30736 लेफ्टिनेन्ट जनरल जे सिकन्द, ऐ वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 सितम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ दी कोर ऑफ इन्जीनियर्स के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31348 लेफ्टिनेन्ट जनरल राजन बक्शी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ दि 12 आर्मड रेजिमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31348 लेफ्टिनेन्ट जनरल राजन बक्शी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 17 होर्स रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31348 लेफ्टिनेन्ट जनरल राजन बक्शी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 69 आर्मड रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34338 लेफ्टिनेन्ट जनरल जी एस शेरगील, वी एस एम** (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ सिक्ख रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 36527 लेफ्टिनेन्ट जनरल आर सी चढ़ा, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम(सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 6 लान्सर्स के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31736 लेफ्टिनेन्ट जनरल राजीव भल्ला, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 सितम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ जाट रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34036 लेफ्टिनेन्ट जनरल पी आर कुमार, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 सितम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दी आर्मी एविएशन कोर के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 30783 लेफ्टिनेन्ट जनरल अनील मल्होत्रा, ए वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2013 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दि ए एस सी के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31705 लेफ्टिनेन्ट जनरल सन्दीप सिंह, ए वी एस एम**, एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 सितम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ रेजिमेन्ट जैक राइफल्स और लद्दाख स्काउट्स के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31348 लेफ्टिनेन्ट जनरल राजन बक्शी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ दि 8 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31739 लेफ्टिनेन्ट जनरल सी ए कृष्णन, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ दि रेजिमेन्ट 4 गोरखा राइफल्स के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31653 लेफ्टिनेन्ट जनरल अनील कुमार भल्ला, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ रेजिमेन्ट 90 आर्मड रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31653 लेफ्टिनेन्ट जनरल अनील कुमार भल्ला, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 46 आर्मड रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 30710 लेफ्टिनेन्ट जनरल ए के मिश्रा, ए वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट तोपखाना रेजिमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34036 लेफ्टिनेन्ट जनरल पी आर कुमार, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम(सेवानिवृत्त) को 30 सितम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट तोपखाना रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31653 लेफ्टिनेन्ट जनरल अनील कुमार भल्ला, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम(सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 4 होर्स के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31653 लेफ्टिनेन्ट जनरल अनील कुमार भल्ला, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम(सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 89 आर्मड रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 30701 लेफ्टिनेन्ट जनरल ए टी परनायक, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दि कोर ऑफ इन्जीनियर्स (बंगाल सैपर्स) के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31642 लेफ्टिनेन्ट जनरल एन पी पाढ़ी, पी वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 मई 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दि कोर ऑफ इन्जीनीयर (एम इ एस) के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 04006 लेफ्टिनेन्ट जनरल वी पी चतुर्वेदी, पी वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 जून 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दि सेना चिकित्सा कोर के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 30702 लेफ्टिनेन्ट जनरल फिलिप कम्पोस, पी वी एस एम, ए वी एस एम**, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ दि मेक इन्फेन्ट्री के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38277 मेजर जनरल हरबिन्दर सिंह गिल (सेवानिवृत्त) को 25 जुलाई 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 87 आर्मड रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35112 मेजर जनरल एस श्रीधर (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 20 लान्सर्स के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34382 मेजर जनरल टी पी एस वराईच, वी एस एम** (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2014 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 9 होर्स (डेक्कन) के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38590 मेजर जनरल संजीव वर्मा, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 51 आर्मड रेजिमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35235 मेजर जनरल जी पी सिंह (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दी ए एस सी के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39832 मेजर जनरल जी के चोपड़ा, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2015 (अपराहन) से सेना शिक्षा कोर के कर्नल कमांडेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35124 मेजर जनरल पी एम करिअप्पा, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 दिसम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ दी कोर ऑफ सिगनल के पद से पदमुक्त करते हैं।

एस के शर्मा
निदेशक/एम एस (एक्स)

MINISTRY OF DEFENCE

New Delhi, the 12th March 2016

MILITARY SECRETARY'S BRANCH

No. 58, dated 17th February 2016—President is pleased to appoint IC-38266 Lt Gen Surinder Singh, AVSM, VSM as Colonel of the Regt of Brigade of the Guards with effect from 01 Jan 2016 (F/N).

President is pleased to appoint IC-34829 Lt Gen Sanjiv Talwar, AVSM as Colonel Commandant of the Corps of Engrs with effect from 17 Dec 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-35610 Lt Gen Balbir Singh Sandhu, VSM as Colonel of the Commandant of the ASC with effect from 08 Nov 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-35109 Lt Gen RV Kanitkar, SM, VSM as Colonel of the 17 Horse with effect from 01 Dec 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-37316 Lt Gen PS Mehta as Colonel of the 12 Armoured Regiment with effect from 01 Dec 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-34760 Lt Gen Praveen Bakshi, AVSM, VSM as Colonel of the 69 Armoured Regiment with effect from 01 Dec 2015 (F/N).

President is pleased to appoint MR-03856 Lt Gen Velu Nair, AVSM, VSM** as Colonel Commandant of the Army Medical Corps with effect from 01 Jul 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-35137 Lt Gen PM Hariz, SM, VSM as Colonel of the Mech Infantry with effect from 01 Aug 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-34350 Lt Gen KJ Singh, AVSM** as Colonel of the 87 Armoured Regiment with effect from 26 Jul 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-34019 Lt Gen DS Hooda, UYSM, AVSM, VSM** as Colonel of the 4 Gorkha Rifles with effect from 01 Aug 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-37316 Lt Gen PS Mehta as Colonel of the 90 Armoured Regiment with effect from 01 Sep 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-35109 Lt Gen RV Kanitkar, SM, VSM as Colonel of the 46 Armoured Regiment with effect from 01 Sep 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-38300 Lt Gen (In-situ) Vivek Pratap Singh, YSM as Colonel of the JAK RIF & LADAKH SCOUTS with effect from 01 Oct 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-37316 Lt Gen PS Mehta as Colonel of the 8 Cavalry with effect from 01 Dec 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-34361 Lt Gen PK Bharali, VSM as Colonel Commandant of the Army Aviation Corps with effect from 01 Oct 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-39436 Maj Gen SK Saini, YSM, VSM as Colonel of the JAT Regiment with effect from 01 Oct 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41083 Brig AS Bhinder (Maj Gen approved) as Colonel of the 9 Horse (Deccan) with effect from 30 Aug 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-38758 Maj Gen Ram Kumar Kohli as Colonel Commandant of the ASC with effect from 30 Jul 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40293 Maj Gen AS Kler, VSM as Colonel of the 89 Armoured Regiment with effect from 01 Sep 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40101 Maj Gen RK Jagga as Colonel of the 4 Horse with effect from 01 Sep 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-38011 Maj Gen PK Srivastava, VSM as Colonel Commandant of the Regiment of Arty with effect from 01 Oct 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-35932 Maj Gen Sukesh Rakshit as Colonel Commandant of the Regiment of Arty with effect from 01 Sep 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-39818 Maj Gen Suresh Sharma as Colonel Commandant of the Corps of Engrs (Bengal Sappers) with effect from 01 Aug 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40293 Maj Gen AS Kler, VSM as Colonel of 20 LANCERS with effect from 01 Aug 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-39083 Maj Gen SK Jha, AVSM, YSM, SM as Colonel of the Sikh Regiment with effect from 01 Nov 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40101 Maj Gen RK Jagga, VSM as Colonel of the 51 Armoured Regiment with effect from 17 Oct 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41456 Maj Gen RK Anand, VSM as Colonel Commandant of the Corps of Signals with effect from 01 Jan 2016 (F/N).

President is pleased to appoint IC-35908 Maj Gen Ajay Anand, SM as Colonel Commandant of the Corps of Engineers (MES) with effect from 04 Jun 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41830 Brig VN Chaturvedi as Colonel Commandant of Army Education Corps with effect from 07 Dec 2015 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41482 Brig BS Dhanoa (Maj Gen approved) as Colonel of the 6 Lancers with effect from 20 Sep 2015 (F/N).

S K SHARMA
Dir/MS (X)

NATIONAL CADET CORPS

MS(D)

No. 59, dated 18th February 2016—The under mentioned Vice Chancellors are granted the honorary rank of Colonel in the National Cadet Corps and are appointed as Colonel Commandant of their respective Universities as shown against their name for the period of their appointment as Vice Chancellor of the said University.

Sl. No.	Name of the Vice Chancellor	Dte	Name of the University	Date of appointment as Vice Chancellor
i	Prof Girish Chandra Tripathi Vice Chancellor	UP	Banaras Hindu University Varanasi	27-11-2014
ii	Dr V.M. Muthukumar Vice Chancellor	TN&PA	Bharathidasan University, Tiruchirapalli	13-06-2014
iii	Dr S. Sundar Manoharan Vice Chancellor	TN&PA	Karunya University, Coimbatore	21-02-2014

S KATARYA
Col
Offg. Dy Dir Gen (MS)

ARMY BRANCH

No. 60, Dated 19th February 2016—The President is pleased to make the following promotion:-

REGULAR ARMY

THE PRESIDENT'S BODYGUARD

To be Nb Ris (GD)

Dfr Vijender Singh (No 13700448M) Now (JC-235077L) with effect from 01 Feb 2014.

Dfr Jitender Singh (No 13700451M) Now (JC-235078N) with effect from 01 Feb 2014.

Dfr Krishan Kumar (No 13700457N) Now (JC-235079W) with effect from 01 Feb 2014.

Dfr/SKT Dara Singh (No 15490071A) Now (JC-235080L) with effect from 01 Oct 2014.

Dfr Gurnam Singh (No13700493Y) Now (JC-235081N) with effect from 31 Dec 2014.

Dfr Pradeep Kumar (No 13700467X) Now (JC-235082W) with effect from 01 Apr 2015.

RAJEEV JAUHARI
Under Secy

MILITARY SECRETARY'S BRANCH

No. 61, dated 22nd February 2016—President is pleased to permit IC-30723 Lt Gen Ashok Singh, PVSM, AVSM, SM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of Brigade of the Guards with effect from 31 Dec 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-30736 Lt Gen J Sikand, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Corps of Engrs with effect from 30 Sep 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31348 Lt Gen Rajan Bakhshi, PVSM, UYSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 12 Armoured Regiment with effect from 30 Nov 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31348 Lt Gen Rajan Bakhshi, PVSM, UYSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 17 Horse Regiment with effect from 30 Nov 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31348 Lt Gen Rajan Bakhshi, PVSM, UYSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 69 Armoured Regiment with effect from 30 Nov 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-34338 Lt Gen GS Shergill, VSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Sikh Regiment with effect from 31 Oct 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-36527 Lt Gen RC Chadha, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 6 Lancers with effect from 31 Jan 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31736 Lt Gen Rajiv Bhalla, PVSM, AVSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the JAT Regiment with effect from 30 Sep 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-34036 Lt Gen PR Kumar, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Army Aviation Corps with effect from 30 Sep 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-30783 Lt Gen Anil Malhotra, AVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the ASC with effect from 30 Nov 2013 (A/N).

President is pleased to permit IC-31705 Lt Gen Sandeep Singh, AVSM**, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the JAK RIF & LADAKH SCOUTS with effect from 30 Sep 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31348 Lt Gen Rajan Bakhshi, PVSM, UYSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 8 Cavalry with effect from 30 Nov 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31739 Lt Gen CA Krishnan, PVSM, UYSM, AVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 4 Gorkha Rifles with effect from 31 Jul 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31653 Lt Gen Anil Kumar Bhalla, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 90 Armoured Regiment with effect from 31 Aug 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31653 Lt Gen Anil Kumar Bhalla, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 46 Armoured Regiment with effect from 31 Aug 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-30710 Lt Gen AK Misra, AVSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Regiment of Arty with effect from 31 Aug 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-34036 Lt Gen PR Kumar, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Regiment of Arty with effect from 30 Sep 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31653 Lt Gen Anil Kumar Bhalla, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 4 HORSE with effect from 31 Aug 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31653 Lt Gen Anil Kumar Bhalla, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 89 Armoured Regiment with effect from 31 Aug 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-30701 Lt Gen AT Parnaik, AVSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Corps of Engrs (Bengal Sappers) with effect from 31 Jul 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-31642 Lt Gen NP Padhi, PVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Corps of Engineers (MES) with effect from 31 May 2015 (A/N).

President is pleased to permit MR-04006 Lt Gen VP Chaturvedi, PVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Army Medical Corps with effect from 30 Jun 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-30702 Lt Gen Philip Campose, PVSM, AVSM**, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Mech Infantry with effect from 31 Jul 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-38277 Maj Gen Harbinder Singh Gill (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 87 Armoured Regiment with effect from 25 Jul 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-35112 Maj Gen S Sridhar (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 20 LANCERS with effect from 31 Jul 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-34382 Maj Gen TPS Waraich, VSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 9 Horse (Deccan) with effect from 30 Nov 2014 (A/N).

President is pleased to permit IC-38590 Maj Gen Sanjiv Varma, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 51 Armoured Regiment with effect from 31 Jul 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-35235 Maj Gen GP Singh (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the ASC with effect from 31 Oct 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-39832 Maj Gen GK Chopra, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of Army Education Corps with effect from 30 Nov 2015 (A/N).

President is pleased to permit IC-35124 Maj Gen PM Cariappa, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Corps of Signals with effect from 31 Dec 2015 (A/N).

SK SHARMA
Dir/MS (X)

मुद्रण निदेशालय द्वारा, भारत सरकार मुद्रणालय, एन.आई.टी. फरीदाबाद में
अपलोड एवं प्रकाशन नियंत्रक, दिल्ली द्वारा ई-प्रकाशित, 2016

UPLOADED BY DIRECTORATE OF PRINTING AT GOVERNMENT OF INDIA PRESS, N.I.T.
FARIDABAD AND E-PUBLISHED BY THE CONTROLLER OF PUBLICATIONS, DELHI, 2016

www.dop.nic.in